HĐND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THƯỜNG TRỰC HĐND Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-TTHĐND Kon Tum, ngày      tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn giám sát tình hình thực hiện công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Thông báo số 58/TB-TTHĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh kết luận về chuyên đề giám sát, khảo sát

của Thường trực Hội đồng nhân dân và các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh năm

2024;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát tình hình thực hiện công tác tiếp công

dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có

danh sách thành viên kèm theo).

Điều 2. Nội dung, phạm vi, đối tượng và kế hoạch giám sát

1. Nội dung giám sát

Giám sát tình hình thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,

tố cáo của công dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

2. Phạm vi giám sát

Việc thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân; tiếp nhận,

phân loại, xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo và giải quyết khiếu nại, tố cáo của

công dân trên địa bàn tỉnh Kon Tum trong thời gian từ ngày 01/01/2022 đến hết

ngày 29/02/2024.

3. Đối tượng giám sát

- Ủy ban nhân dân tỉnh; Thanh tra tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh và các sở,

ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các

xã, phường, thị trấn.

2

- Thường trực Hội đồng nhân dân các huyện, thành phố; Thường trực Hội

đồng nhân dân các xã, phường, thị trấn.

4. Kế hoạch giám sát: Có kế hoạch kèm theo.

Điều 3. Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

tỉnh; các ông, bà có tên tại Điều 1; các đơn vị tại Khoản 3, Điều 2 có trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban của HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Báo Kon Tum, Đài PT-TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Hải

		2024-03-15T08:27:21+0700

		2024-03-15T08:49:02+0700

		2024-03-15T08:49:02+0700

		2024-03-15T08:49:02+0700

		2024-03-15T08:49:02+0700